Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO

EDITAL: Tomda de Preços nº 01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA TÉCNICA
EM ENGENHARIA DE TRÂNSITO E MOBILIDADE À PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
MONLEVADE/MG, PARA DESENVOLVER O PLANO DE MOBILIDADE URBANA E UM
PLANO DE AÇÃO IMEDIATA DE TRÂNSITO – PAIT DO MUNICÍPIO, com fornecimento de

equipamentos, mão-de-obra, materiais e serviços técnicos necessários à execução do objeto,

em conformidade com planilha de custos, cronograma, termo de referência e anexos deste

edital.

SOLICITANTE: Edson Felipe Bilotti

1 – No edital para o Plano de Mobilidade Urbana serão entregue 3 envelopes: habilitação,
proposta técnica e proposta de preços.

Minha dúvida são os documentos que irão no envelope Proposta Técnica, seriam os
documentos constantes do item 8.6 ao 8.17?

Resposta do Setor de Trânsito da PMJM:

A proposta Técnica é a relacionado no item 12 do edital.

12.4.5 – Para o julgamento deverá ser apresentado pela licitante uma lista com os nomes
e currículos dos profissionais que serão julgados deste item;

Atenciosamente,

José Jaime

Chefe Setor de Trânsito

João Monlevade, 09 de maio de 2023.

Ricardo Alexandre de Oliveira
- Membro / CPL

http://www.pmjm.mg.gov.br/